
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 76 del Registro Deliberazioni 
del 05.07.2011  

 
 

OGGETTO Approvazione schema del Rendiconto di Gestione anno 2010. 
 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 11,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI  gli artt. 151, 127 e ss. Del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i quali prevedono che lo schema di 
rendiconto della gestione sia corredato  da una relazione della Giunta per essere presentato all’Organo 
consiliare per la sua approvazione; 
 
VISTA  la deliberazione C.C. n. 6 in data 24.03.2010 con la quale si approva il Bilancio di Previsione 
relativo all’esercizio 2010, Relazione Previsionale e Programmatica, Bilancio pluriennale 2010/2012; 
 
VISTA la determinazione del servizio Finanziario n. 198 in data 28.06.2011, con la quale il 
Responsabile dei Servizi Finanziari ha provveduto alla rideterminazione dei residui attivi e passivi ai 
sensi dell’art. 228 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ESAMINATO , con tutti i relativi documenti allegati, il Conto Consuntivo 2010, reso dal tesoriere 
Comunale, Banco di Sardegna, nelle seguenti risultanze: 
 
  In c/residui In 

c/competenza 
Totale 

Fondo di cassa al 01.01.2009   1.178.331,92 
Riscossioni 918.924,88 1.961.533,63 2.880.458,51 
Pagamenti 1.245.295,23 1.747.725,58 2.993.020,81 
Fondo di Cassa al 31.12.2009            1.065.769,62 
 
Cui si aggiunge il risultato d’amministrazione, nelle seguenti risultanze: 
 
Residui attivi da riportare 1.009.315,43 660.832,30 1.670.147,73 
Residui passivi da riportare 1.343.542,56        984.623,78        2.328.166,34 
 DIFFERENZA -           - 658.018,61 
    
  AVANZO  407.751,01 
 
DATO ATTO CHE : 
- nel decorso anno 2010, non è stato adottato alcun provvedimento, ai sensi dell’art. 193, comma 2, del 
D. Lgs. n. 267/2000, in quanto non esistevano i presupposti per un eventuale squilibrio del bilancio; 
 
DATO ATTO  delle risultanze finali  del patrimonio; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione l’Ufficio finanziario ha espresso il parere 
favorevole di regolarità tecnica e contabile; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA  

  
DI APPROVARE lo schema di rendiconto della gestione del Comune relativo all’esercizio 2010 
comprendente il conto del Bilancio e il conto del Patrimonio; 



 

 
DI DARE ATTO  che il conto del Bilancio del Comune, sulla base del conto reso dal Tesoriere relativo 
all’esercizio finanziario 2010, si concretizza nelle seguenti risultanze finali: 
 
  In c/residui In 

c/competenza 
Totale 

Fondo di cassa al 01.01.2009   1.178.331,92 
Riscossioni 918.924,88 1.961.533,63 2.880.458,51 
Pagamenti 1.245.295,23 1.747.725,58 2.993.020,81 
Fondo di Cassa al 31.12.2009            1.065.769,62 
 
Cui si aggiunge il risultato d’amministrazione, nelle seguenti risultanze: 
 
Residui attivi da riportare 1.009.315,43 660.832,30 1.670.147,73 
Residui passivi da riportare 1.343.542,56        984.623,78        2.328.166,34 
 DIFFERENZA -           - 658.018,61 
    
  AVANZO  407.751,01 
 

DI DARE ATTO  delle risultanza finali del patrimonio; 

DI APPROVARE  l’importo dei residui attivi e passivi riportati nell’esercizio finanziario con gli 
importi sopra evidenziati; 

DI APPROVARE  la relazione della Giunta Comunale prevista dall’art. 151, comma 6, del D. Lgs. 
267/2000: 

DI METTERE  a disposizione dei Consiglieri Comunali lo schema di rendiconto della gestione per 
l’esercizio 2010. 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
06.07.2011  al  21.07.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  06.07.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
06.07.2011  al  21.07.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  06.07.2011   
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  06.07.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 


